
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 464                                      DATA 22/12/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 77                  DEL 07/12/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE 13^ EDI ZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "NATALE IN ALLEGRIA" ANNO 2011           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENE RALI 
F.to:IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
07/12/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   650-651 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, 22/12/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 30-dic-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___1134___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 30-dic-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 30-dic-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 



Ufficio Segreteria 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE 13^ EDI ZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "NATALE IN ALLEGRIA" ANNO 2011           
 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di DICEMBRE il  giorno SETTE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERA LI 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013” e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Richiamata la delibera di G.C.  n. 169 del 24/11/2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile, e avente oggetto: “Natale in allegria – 13^ edizione anno 2011 – 
approvazione programma; 

Considerato che per l’organizzazione della manifestazione è necessario illuminare 
le vie e le piazze del paese ed organizzare intrattenimenti per la popolazione; 

Considerato che in occasione delle feste natalizie l’Amministrazione intende 
ringraziare tutti coloro che svolgono attività di volontariato per il Comune per la 
gestione delle aree verdi, della biblioteca, della vigilanza ambientale e di assistenza 
agli anziani donando confezioni natalizie e di buoni acquisto da spendere negli 
esercizi commerciali del paese; 

Visto il preventivo delle Ditta Morero Guido – impianti elettrici – prot. 14980 del 
05/12/2011 per € 672,75= + IVA per un totale di € 814,03= per noleggio cestello e 
installazione luci natalizie  

Preso atto che si dovrà provvedere anche, da negozi e Ditte specializzate, 
all’acquisto di vino e panettoni, doni e oggetti di rappresentanza nonché al 
pagamento della SIAE per gli spettacoli sia musicali che teatrali; 

Dato atto che pe la tracciabilità dei flussi finanziari si sono richiesti i seguenti CID: 

- n. ZA702EOA20 per il posizionamento delle luci di Natale (Morero Guido) 

- n. Z9902EOA46 per acquisto generi dolciari (Albertengo) 

- n. ZC502EOA5E per acquisto vino e bevande (Terre del Pinerolese) 

- n. Z5102EOA7A per fornitura buoni spesa (Associazione Commercianti) 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 
responsabili; 

 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE le seguenti forniture: 

 - Morero Guido impianti elettrici – Via General Bonansea, 5 – 10060 
Bricherasio per installazione e noleggio cestello per posa delle luci per € 814,03=; 
 - Terre del Pinerolese – Via Vittorio Emanuele II, 2 – 10060 Bricherasio per 
acquisto vino come dono ai volontari per € 205,00=; 
2) DI IMPUTARE  la spesa di € 1.965,00= nel seguente modo: 
 - € 1.115,00= sul cap. 16610 cod 1070202 “Spese per manifestazioni ed 
iniziative culturali” 
 - € 850,00= sul cap. 16710 cod. 1070203 “Spese per manifestazioni ed 
iniziative culturali” del bilancio 2011 disponibile  
3) DI RIMBORSARE all’Associazione Commercianti i buoni acquisto per un 
importo complessivo di .€ 600,00= 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 
6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura f inanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 
sono stati assunti impegni di spesa:  
numero ___650_____ per € 1.115,00= con imputazione al Capitolo 16610 
numero ___651_____ per € 850,00= con imputazione al Capitolo 16710 
del bilancio 2011 disponibile  

 
Li, 22/12/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 


